[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЛУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.03.2019 г.

№ 20
О внесении изменений в постановление главы Котлубанского сельского поселения от 12.10.2018 г. № 98 а «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Котлубанского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области на 2018-2022 годы»»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства РФ от 30.01.2017 № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», постановлением Администрации Волгоградской области от 14.03.2017 № 132-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 20 февраля 2016 г. № 56-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства жителей Волгоградской области» на 2016- 2020 годы» администрация Котлубанского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы Котлубанского сельского поселения от 12.10.2018 г. № 98 а «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Котлубанского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области на 2018-2022 годы»» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 постановления, в наименовании и по тексту муниципальной программы слова "2018-2022 годы" заменить словами "2018-2024 годы".

1.2. Строку "Сроки и этапы реализации Программы" паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Сроки и этапы реализации Программы
	-
	Программа реализуется в 2018-2024 годы.
первый этап -2018 год;
второй этап – 2019 год;
третий этап – 2020 год;
четвертый этап – 2021 год;
пятый этап – 2022 год;

шестой этап - 2023 год;

седьмой этап - 2024 год.

1.3. Строку "Ожидаемые результаты реализации программы" паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-
	 Основные ожидаемые результаты:
1. благоустройство не менее 5 дворовых территорий многоквартирных домов;
2. благоустройство не менее 1 территорий общего пользования, из них не менее 1 сельских территорий поселения;
3. асфальтирование не менее 1800 кв. м дворовых территорий.

1.4. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

"3. Этапы и сроки реализации Программы

Программа реализуется в 2018-2024 годы, по этапам:

первый этап -2018 год;

второй этап - 2019 год;

третий этап - 2020 год;

четвертый этап - 2021 год;

пятый этап - 2022 год;

шестой этап - 2023 год;

седьмой этап - 2024 год.".

1.5. Пункт 6 раздела 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

"6. Завершить реализацию Программы до 31.12.2024 года.".
1.6. Абзацы 9-11 раздела 8 муниципальной программы заменить абзацами в следующей редакции:
"Реализация Программы позволит выполнить:

благоустройство не менее 5 дворовых территорий многоквартирных домов;

благоустройство не менее 1 территории общего пользования;
асфальтирование не менее 1800 кв. м дворовых территорий.".
1.7. Приложения №№ 2-4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 2
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды Котлубанского
сельского поселения
Городищенского района
Волгоградской области на 2018-2024 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ
Основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Котлубанского сельского поселения на 2018-2024 годы»
	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Формирование современной городской среды Котлубанского сельского поселения на 2018-2022 годы
	Администрация Котлубанского сельского поселения

	Благоустройство общественных территорий

	2018

	Благоустройство не менее 1 общественной территории

	ИТОГО по программе за 2018 год

	Благоустройство общественных территорий

	2019

	Благоустройство не менее 1 общественной территории

	ИТОГО по программе за 2019 год

	Благоустройство общественных территорий

	2020

	Благоустройство не менее 1 общественной территории

	ИТОГО по программе за 2020 год

	Благоустройство общественных территорий

	2021

	Благоустройство не менее 1 общественной территории

	ИТОГО по программе за 2021 год

	Благоустройство общественных территорий

	2022

	Благоустройство не менее 1 общественной территории

	ИТОГО по программе за 2022 год

	Благоустройство общественных территорий

	2023

	Благоустройство не менее 1 общественной территории

	ИТОГО по программе за 2023 год

	Благоустройство общественных территорий

	2024

	нет

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды Котлубанского
сельского поселения
Городищенского района
Волгоградской области на 2018-2024 годы»
Перечень дворовых территорий многоквартирных домов Котлубанского сельского поселения, включенных в Программу на 2018-2024 годы

	№ двора
	Месторасположение дворовой территории
	Площадь дворовой территории, тыс.кв. м
	Виды работ

	п. Котлубань ул. Квартал 2
	8
	благоустройство

	п. Котлубань ул. Квартал 1 д.1
	5
	Благоустройство

	п. Котлубань ул. Квартал 1 д.2
	5
	Благоустройство

	п. Котлубань ул. Солнечная д.4
	5
	Благоустройство

	п. Котлубань ул. Советская д.2
	4
	Благоустройство

	п. Котлубань ул. Шлихтера д.4
	5
	Благоустройство

	х. Варламов ул. Квартал 1
	5
	Благоустройство

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Формирование современной
городской среды Котлубанского
сельского поселения
Городищенского района
Волгоградской области на 2018-2024 годы»
Перечень
территорий общего пользования Котлубанского сельского поселения, включенных в Программу на 2018-2024 годы
	№ п/п
	Месторасположение территории общего пользования
	Площадь территорий

тыс.кв.м.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Виды работ

	п. Котлубань ул. Новосельская
	1.5

	1,5

	Благоустройство

	п. Котлубань ул. Шлихтера 1
	4

	4

	Благоустройство

	п. Котлубань ул. Шлихтера 17
	1.5
	1,5

	Благоустройство

	п. Котлубань между школой и ул. Квартал 2
	3

	3

	Благоустройство

	п. Котлубань ул. 80 гвардейской дивизии
	0.6

	0,6

	Благоустройство

	Х. Варламов ул. Центральная
	4

	4

	4

	Благоустройство

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Котлубанского сельского поселения http://kotluban-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Котлубанского сельского  поселения                                                            И.А. Давиденко